
Tarife ab 2025 

Familienhilfe 
Liechtenstein 

 
Tarife ,,Unterstützung und Betreuung zu Hause" (Nichtpflichtleistungen KVG) 

 

 
Leistungen 

 
Leistungseinheit 

 

 Betreuung und unterstützende 

Hauswirtschaft für Familien mit 

schulpflichtigen Kindern 

 
Halbtagespauschale 

bis 5 Stunden. 

 

 
CHF 60.00 

 
Tagespauschale 

5 Stunden bis 8 Stunden 

 
CHF 80.00 

 
Leistungen ab der 7. Woche werden nicht mehr mit den Pauschalen Halbtages- oder Tagespauschalen, sondern zum 

Stundensatz von CHF 23.00 verrechnet. 

 

 
Leistungen 

 
Tarife pro Leistungseinheit 

 

 Abklärung, Beratung 

 Betreuung und unterstützende 

Hauswirtschaft 

 
 
 
Pro Stunde 

 
 
 
CHF 23.00 

 

 Nachtdienst 

 
22:00 Uhr - 07:00 Uhr 

 
Pauschale 

CHF 200.00 / CHF 250.00 

 

KVG - Pflichtleistungen 

Ärztlich verordnete Pflegeleistungen (Spitex) werden direkt mit der Krankenkasse abgerechnet 
 

 

Verrechnung bei Absagen der vereinbarten Einsätze 

 

 
Zeitpunkt der Absage 

 
Kosten für Leistungsbezügerinnen/ Leistungsbezüger 

 
Absage erfolgt mehr als 24 Stunden vor dem Einsatz 

 
Keine Kosten 

 
Absage erfolgt weniger als 24 Stunden vor dem Einsatz 

(ausgenommen Krankheit Klient, Spitalaufenthalt) 

 
Geplanter Einsatz wird voll verrechnet 

 
Klient ist beim vereinbarten Einsatztermin nicht anwesend 

oder der Zugang für die Mitarbeiterin wird nicht 

gewährleistet 

 
Geplanter Einsatz wird voll verrechnet 

 
Klient benötigt die Mitarbeiterin nicht für die ganze Zeit 

des geplanten und vereinbarten Einsatzes 

 
Geplanter, vereinbarter Einsatz wird voll verrechnet 

 
24-Stunden-Betreuung durch die FHL 

 

Bei kurzfristigen Absagen von weniger als 5 Tagen werden die 

Leistungsstunden von 3 Tagen zu 24 Stunden verrechnet 

 


